

Tijuana, Baja California a 26 de junio de 2023.

En respuesta a la solicitud de información con No. de folio **020061323000007** que fue recibida mediante la Plataforma Nacional de Transparencia, le hago llegar la siguiente información:

1.- ¿Cuántos contratos ha firmado quien se encuentra encargado del Fideicomiso Promotora Municipal de Tijuana desde que inició el XXIV Ayuntamiento?

Respuesta: 11 contratos de compra-venta

2.- ¿Con quien se han suscrito los contratos?

Respuesta: Información clasificada como confidencial, en términos de lo establecido en el Art. 116 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública.

3.- ¿Qué beneficio obtiene el XXIV Ayuntamiento de Tijuana con la suscripción de los contratos citados?

Respuesta: Dar certeza legal que se cumplan los acuerdos y beneficios, la claridad y el respaldo de la Ley, y el entendimiento de las partes dentro de un contexto legal.

4.- ¿La Alcaldesa consintió los contratos celebrados entre el Fideicomiso Promotora Municipal de Tijuana y las otras partes?

Respuesta: La Alcaldesa no firma los contratos celebrados en este Fideicomiso Promotora Municipal de Tijuana, ya que este tiene personalidad jurídica propia fundamentada en base al Art. 15 del Reglamento de la Administración Municipal de Tijuana, B.C.